CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE
         COMDICA- JACUIZINHO/RS
EDITAL N° 006/2015
ABERTURA DE PERÍODO DE CAMPANHA ELEITORAL AOS CANDIDATOS DO CONSELHO TUTELAR
                       O(a) Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente-COMDICA-Jacuizinho/RS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e de acordo com art. 139 da Lei Federal n° 8.069(ECA), arts. 7° e 8° da Lei Municipal n° 975/2015, TORNA PÚBLICO, que o período para realização de campanha eleitoral inicia-se no dia 21 de julho até 01 de outubro de 2015, conforme Edital nº 01/2015, item 4.2.
Jacuizinho/RS, 21 de julho de 2015.

Marta Regina Pinto Nunes
Presidente